
V Žamberku se ukázal i Gargamel  

Čarodějnickým odpolednem letos provázeli šmoulové a tak nemohl chybět ani pověstný zlý 
čaroděj Gargamel. Cesta pro rodinu již osmým rokem uspořádala tradiční Pálení čarodějnic. 
Akci navštívilo přes 300 návštěvníků. I když se z počátku zdálo, že nebude krásné počasí, 
nakonec se celé odpoledne vydařilo a vykouklo i sluníčko. 

Děti měly možnost vyzkoušet na stanovištích různé disciplíny. Nejoblíbenější však bylo 
zaměřování laserem na interaktivní desku, kterou společně vyrobili chlapci s dobrovolníkem 
Jiřím Prokopcem v Dědečkově dílně. „Obrovské nadšení provázelo nejen každé dítě ale i 
tatínky a dokonce maminky, kterým se podařilo zaměřit terč a spustit zvuk na desce, byla to 
paráda,“ říká Jiří Prokopec. Skvělým zpestřením odpoledne byla ukázka živých sov s výkladem, 
návštěvníci tak měli jedinečnou možnost poznat tato krásná zvířata z blízka.

V podvečer byla vyhlášena již tradičně nejatraktivnější malá i velká čarodějnice. Porota měla 
napilno a nakonec ocenila všechny účastníky v maskách. Své taneční vystoupení předvedla 
skupina Babylenky a k poslechu a tanci zahrála kapela Drums & Guitars. Vrcholem večera 
bylo čarodějné ohnivé vystoupení spolku Honorata.

Velké díky patří sponzorům, kterými byli Masoeko s.r.o., Teddies s.r.o., a Generali Pojišťovna a.s.. 
Do akce se zapojilo 40 dobrovolníků. „Děkujeme všem sponzorům, dárcům a dobrovolníkům, 
že nám pomohli tuto akci zrealizovat a tím podpořili naši organizaci. Naším záměrem je vytvořit 
prostor pro trávení volného času celým rodinám. Jsme rádi, že na akci dorazili i prarodiče 
s vnoučaty. Těšíme se opět příští rok na devátém ročníku Pálení čarodějnic,“ říká Dana 
Hubálková, ředitelka organizace.

za Cestu pro rodinu, z.ú.

Paula Kalousová
komunikace s veřejností

Cesta pro rodinu, z.ú.
Sídlo organizace: Nádražní 22, Žamberk 56401

Bankovní spojení: 198498157 / 0300 | IČ: 612 39 330 | DIČ: CZ 612 39 330
www.cestaprorodinu.cz


